



Nyhetsbrev från Centret för livslångt lärande nr 2/2023

Våren kommer med förnyelse

Den motivation som kommer av att lära sig nya kunskaper och färdigheter stöder inte bara livslångt lärande utan också välbefinnande och livskraft.

[Läs ledaren](#)



Det är aldrig för sent att lära sig något nytt! Åbo Akademis prorektor, professor **Gunilla Widén** visar här prov på livslångt lärande, då hon deltar i familjens sommarstugebygge. Som ordförande i Rådet för livslångt lärande säger hon att CLL har en central roll på Åbo Akademis väg för kontinuerligt lärande.

[Läs mera om kontinuerligt lärande vid ÅA](#)

CLL:s personal höjer sin kompetens på lärandecaféer

Avsikten är att ge personalen möjlighet att öka sitt eget kunnande och att gemensamt diskutera hur olika teman och trender inom det kontinuerliga lärandet knyter an till organisationens verksamhet och de egna arbetsuppgifterna.

[Läs mera om lärandecaféerna](#)



Är det okej att vara båda?

Vid CLL genomförs just nu projektet Är det okej att vara båda?, som har syftet att stärka nyanlända barns välmående, självkänsla och känsla av samhörighet till båda sina kulturer.

Eman, Bayan och Linda berättar mera om projektet



Projektet SALT hjälper barn och unga att upptäcka

charmen med uppväxtorten

En positiv känsla för hemtrakten ger ökat välbefinnande hos barn och unga – i förlängningen hoppas man det leder till att de stannar på, eller återvänder till, hemorten på landsbygden eller i skärgården som vuxna. Skärgårdshavets Unesco biosfärområdes pedagogiska modeller kring hållbarhet står som grund i Skärgårdsinstitutets projekt där samskapande mellan kommuner och tredje sektorn är centralt.

Läs mera om SALT



Emilia Kullbäck och William Stocks på konserten som hölls för de daghem som deltagit i vårens Mucisera mera-verksamhet. Projektet fortsätter i höst. Foto: Stefan Westergård

Hur göra musik tillsammans med barn?

Musicera mera-projektet förmedlar musikinspiration åt såväl barn som pedagoger inom småbarnspedagogiken. Barnen lär sig mer om musik och de vuxna lär sig att variera musicerandet på daghemmet.

Läs mera om att göra musik tillsammans med barn

Forum om migration

Migration är temat för vårens Forum för Skärgårdsforskning som hålls i Skärgårdscentrum Korpoström fredag 26.5 kl. 9–14.15 (tiderna anpassade till Åbobussen). Fritt inträde, alla välkomna!



Anmäl dig till fortbildningar och kurser:

Öppna universitetets sommarkurser

Fortbildning i småbarnspedagogik om att med bilderboken i fokus stärka spåkutvecklingen

Skolresurs fortbildning för lärare i åk 1–3 i hållbarhetsfrågor, empati och delaktighet



Digitalt ledarskap inom vården lockar

Under våren inleddes kurserna i fortbildningsprojektet Professional Digital Leadership. Platserna till fortbildningshelheten blev snabbt fullbokade.

[Läs mera om ProDigiLead](#)



Om kontinuerligt lärande på Island

Erasmus+ möjliggjorde studieresa till Island för några CLL:are. Fokus låg på vägledning och kontinuerligt lärande.

[Läs mera om Islandsresan](#)

Språktipset

Ju fler, desto bättre
– om pluralformer av
substantiv



Språktipset – Ju fler, desto bättre

Språktipset tar den här gången upp pluralformer av olika typer av substantiv under rubriken Ju fler, desto bättre. Språktipset finns som text och du kan också lyssna på det via Youtube. På en dryg kvart lär du dig bland annat att böja studerande och avokado i plural. Hur ska det heta?

Lyssna på podden Språktipset (Youtube)

Ju fler, desto bättre – läs Språktipset



Centret för livslångt lärande vid Åbo Akademi
www.abo.fi/cll

Prenumerera på nyhetsbrevet CLLsius